

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 19go Grudnia. Rok 1864.

N^o 290.

Dnia 7 (19) Grudnia 1864 Roku.

Poniedziałek.

Wschód Słońca g. 8 m. 8
Zachód „ „ 3 „ 46

Jutro, Śgo Teofila M.

DO NAMESTNIKA NASZEGO
W KRÓLESTWIE POLSKIM.

Na przedstawienie Wasze,
Prezesa Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego,
Rzeczywistego Radcę Stanu *Strzeszewskiego*, Najmi-
łościwiej uwalniamy ze służby, na własne jego żada-
nie, z prawem noszenia mundur do tego urzędu prze-
pisanego.

(podpisano) „ALEXANDER“

przez CESARZA I KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu, (podp:) W. *Platonow*.
W Carskim Siole, 24 Listopada (6 Grudnia) 1864 r.
(D. W.)

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA IIgo,

CESARZA I SAMOWŁADCY WSZECH ROSSJI,
KRÓLA POLSKIEGO,
etc., etc., etc.

NAMIESTNIK KRÓLESTWA.

Zważywszy, że istniejące w Królestwie Polskim
pięć męzkich klasztorów Grecko-Unickich zakonu Śgo
Bazylego Wielkiego: w Warszawie, Lublinie, Chełmie,
Biale i Zamościu, tak z powodu małej w nich liczby
osób stanu zakonnego, jako też wewnątrznych ich za-
rządem, nie odpowiadają swemu przeznaczeniu, znaj-
dując przeto koniecznym sciągnąć osoby, należące do
tegoż zakonu, do jednego z wymienionych klaszto-
rów, który przedstawia należyte do tego dogodności i
dać trwałą podstawę do urządzenia tegoż klasztoru,
zarazem mając na uwadze Najwyższą Wolę NAJJA-
ŚNIEJSZEGO PANA co do jak najlepszego zabezpiecze-
nia losu duchowieństwa parafjalnego Grecko-Unickie-
go i co do jak najprędzszego wznowienia podupadłych
Kościołów Grecko-Unickich, na zasadzie Najwyższej na-
danej mi władzy, postanawiam co następuje:

Artykuł 1. Dla usunięcia niedogodności, następczą-
jących się z powodu małej liczby osób stanu zakonne-
go w każdym z pięciu klasztorów Bazylijskich Gre-
cko-Unickich, istniejących na teraz w Królestwie Pol-
skiem, a mianowicie: w Chełmie, Biale, Lublinie, Za-
mościu i Warszawie, pierwsze cztery klasztory ulega-
ją zniesieniu, znajdujący się zaś w nich zakonnicy
ściągają się do klasztoru Grecko-Unickiego w War-
szawie, według zasad niżej wskazanych.

Art. 2. Klasztor Warszawski zupełnie oddaje się
pod władzę Zwierzchności dyecezyjnej Chełmskiej,
która to zwierzchność przez osobnego wizytatora ma
dozór co do zachowania w nim karności i należytego
porządku stosownie do reguł kościelnych. Zatem
wszelka zależność tego klasztoru tak od prowincja-
łów zakonu, jako też od innych władz zakonnych u-
chyła się i wszelkie stosunki z nimi wzbraniają się,
jak niemniej znoszą się i kapituły klasztorne.

Art. 3. Kościoły należące do zniesionych klaszto-

rów, w Lublinie, Biale i Zamościu, oraz kościoły pa-
rafjalne we wsiach Spas i Kołemczycy, które dotąd
były jako filjalne klasztoru Grecko-Unickiego Chełm-
skiego, zostają parafjalnymi i przytem będą w bez-
pośrednim zawiadywaniu Zwierzchności dyecezyjnej
Chełmskiej. Kościół po zniesionym klasztorze w Cheł-
mie zostaje Chełmskim Katedralnym kościołem.

Art. 4. Na wszystkie władze, w szczególności zaś
na władzę dyecezyjalną Chełmską wkłada się obowią-
zek przedsięwzięcia wszystkich zależących od nich
środków, ażeby przy zniesieniu wyż wspomnianych
czterech klasztorów, nabożeństwo w kościołach znaj-
dujących się przy nich nie ustawało. W tym celu do
dalszego w tej mierze rozporządzenia Zwierzchności
dyecezyjnej Chełmskiej przy każdym z kościołów,
należących do czterech znoszonych na teraz klaszto-
rów, zostawia się jeden zakonnik z prawami wikarju-
sza, a przy kościele znoszonego klasztoru w Biale za-
stawia się dwóch zakonników. (D. n.) (D. W.)

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA IIgo,

CESARZA WSZECH ROSSJI, KRÓLA POLSKIEGO,
etc., etc., etc.

NAMIESTNIK KRÓLESTWA.

Zważywszy, że tak nazwane Stowarzyszenie Felicja-
nek czyli Siostr Śgo FELIXA, przez Rząd nigdy nie
było zatwierdzonem i że w terminie przez rząd mu
naznaczonym d. 9 (21) Lipca 1859 r., nie przedsta-
wiło swej ustawy do zatwierdzenia Władzy wyższej;
że wbrew artykułu 56 Najwyższego Ukazu z dnia 18
Lutego (2 Marca) 1842 r. i Najwyższej woli z d. 28
Sierpnia 1851 r., dotychczas nie wykazało stałych
środków koniecznych do zabezpieczenia swego utrzy-
mania, że zatem wbrew wyraźnemu brzmieniu Naj-
wyższych rozkazów z d. 15 (27) Maja 1841 r., 3 (15)
Lutego i 8 (20) Listopada 1858 r., nie legalnie istnieje,
nie będąc przytem obcem nawet udziału w intry-
gach politycznych; na zasadzie Najwyższej nadanej mi
władzy, postanawiam co następuje:

Artykuł 1. Istniejące bez zatwierdzenia prawnego,
Stowarzyszenie Felicianek, czyli siostr Śgo FELIXA,
bezwzględnie znosi się.

Art. 2. Porządek, jaki ma być przy tem przez wła-
dze właściwe zachowany, określa się oddzielną In-
strukcją.

Art. 3. Wykonanie niniejszego postanowienia, któ-
re ma być bezwzględnie zamieszczone w Dzienniku
Praw, poleca się Komisji Rządowej Spraw Wewnę-
trznych i Duchownych, oraz Jenerał-Policmajstrowi
w Królestwie.

Warszawa, dnia 4 (16) Grudnia 1864 r.

Namiestnik, Jenerał-Adjutant (podp:) Hr. *Berg-*
(D. W.)

Rus: Inw: Najwyżej udzielony został Order Śtej ANNY klasy 1ej, Rz: Rady Stanu, Polowemu Jenerał-Audytorowi wojsk Warszawskiego Wojennego Okręgu, Mikołajowi *Polloranow.* (D. W.)

Doszło do wiadomości Warszawskiego Ober-Policmajstra, że w niektórych zajazdach, traktjernih, kawiarniach i t. p. zakładach publicznych, ludzie bez zatrudnienia zostający, zajmują się grą hazardową w karty, często połączoną z oszukaństwem i podejściem. Gra w karty, kości i t. p. nawet dla przepezdzenia czasu, zakazana jest w miejscach publicznych, a w szczególności w zakładach gdzie trunki sprzedają i w szynkach; przeto Ober-Policmajster polecił całej służbie policyjnej przestrzegać i dopilnować, ażeby w zakładach wymienionych gra w karty i t. p. nie odbywała się, winnych zaś dopuszczeniu tego gospodarzy, jako i zabierających udział, po spisaniu z nich protokołu i przybraniu przedmiotów gry, przedstawiać do ukarania, na zasadzie Kodexu Kar Główn: i Popr: oraz przepisów o wyrobie i sprzedaży wódki w Królestwie Polskiem. (D. W.)

Onegdaj przyjechał do Warszawy: Rz: Radca Stanu *Kudrjawcew* z Petersburga;— Wczoraj przyjechali: Jenerał-Lejtnant *Burmejster* z Iwangorodu; oraz Małżonka Jenerał-Lejtnanta *Lewicka* z Florencji.

Onegdaj zakończyła życie ś. p. Kazimiera *Rogowska*, 21 lat życia licząca. Nieutulona w żalu Matka, Siostry i Szwagier, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo jutro o godz: 10 rano, w Kościele po-*Bernardyńskim.* Poczem zwłoki odprowadzone będą na wieczny spoczynek na cmentarz Powązkowski. (3935.)

Maryanna z Dąbrowskich *Kaczyńska*, Matka Sędziego Sądu Appellacyjnego, Wdowa po Urzędniku, w wieku lat 87, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj przeniosła się do wieczności. Stroskany Syn, Synowa i Wnuki, zapraszają Familję, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski. (3937.)

Rozalja z Reinbergów *Konitz*, po krótkiej i ciężkiej chorobie, zesła z tego świata. Exportacja zwłok jej, odbędzie się pojutrze (we Środę) o godzinie 10tej z rana, z domu Nro 726 przy ulicy Leszno; na którą, stroskane Dzieci i Wnuki, zapraszają Przyjaciół i Znajomych. (3956.)

Helena *Piasecka*, Panna, Córka Rady Stanu, *Maryjana Piaseckiego*, przeżywszy lat 31, po długiej i ciężkiej słabości, onegdaj rozstała się z tym światem. Ojciec i Siostry zmarłej, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok nieboszczki, jutro o godz: 1szej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski. (3920.)

Onegdaj przeniosła się do wieczności, ś. p. Elżbieta z Ogilvie de *Deloche Dziubińska*, Żona Emeryta, przeżywszy lat 68. Stroskany Mąż wraz z Dziećmi i Rodzeństwem, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok z Kaplicy Ewangelickiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania, jutro o godzinie w pół do 3ciej po południu. (3948.)

Jutro w Kościele XX. *Reformatów* o godz: 10 z ra-

na, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Karola *Rotkiel*, Obywatela m. Lublina; na które, stroskana Żona wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. (3962.)

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Pawła *Śliwiskiego* Naczelnika Poczty, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, w Kościele Ś. JANA w Kaplicy Archi-Konfraterni Literackiej, o godzinie 9tej z rana; na które to, pozostała Żona, zaprasza Krewnych, Kolegów i Znajomych. (3959.)

Już kilka dni zaledwie od Świąt nas odgradza, rwetes też wszędzie niemały, w każdym domu prawie czyszczą, porządkują, gospodynie przemysłiwają o wigilji, o rybach, o grzybach, o struclach, Panowie znowu chwytają się coraz za kieszeń, medytują ile to buteleczek przyszykować wypadnie, co dla Jejmości na kolendę przynieść należy, co dla dziatwy tześniacej do gwiazdki od roku i co wreszcie dla czeladki zakupić, a wszystko to gwoli starodawnemu obyczajowi. Arcyżanowna to rzecz stare obyczaje, stare wino i starzy przyjaciele, i dla tego też ostrożnie z niemi obchodzić się należy, aby starość tę uszanować i powagi jej w niczem nie uronić. Kto dla starodawnego obyczaju zbytki robi i sadzi się na wydatki nad możność, kto starem winem szafuje nad miarę, a na starego przyjaciela baczenia nie ma, ten nie szanuje ani tego ani tamtego. Miłą jest owa biesada rodzinna, na której wszyscy łamią się chlebem jedności i zgody, przyjemną radość dziatwy, gdy skacze wesoła w około przybranej świeczkami i orzechami choinki i radują się kolendzie, ale we wszystkim zachować trzeba statek i miarę. Kto za pożyczane pieniądze wigilję szykuje i kolendę darzy, kto na fatałaszkę grosz marnuje, ten obyczaju nie szanuje. Bogatym wolno drobiazgi choćby bezużyteczne kupować, bo zbytek żywi przemyśl i pracę, ale niezamożnym niegodzi się, niech pamiętają, że skromna sukienka, że drobna zabawka dobrze chowanym dzieciom, równą sprawi przyjemność co kosztowne dary. Wybór w kolendach nie trudny temu, co rozsądkiem i oszczędnością chce się kierować. Dla dziatwy uczącej się *Xięgarnie PP. Gebethnera i Wolfa, Kaufmana, Natansona, Glücksbęrga, Sennewalda, Wendęgo, Dzwonkowskiego*, i tyle innych, mnóstwo prześlicznych tanich i drogich, z obrazkami i bez, w skromnych i kosztownych oprawach przysposobiły xiążeczek, oraz ładnych nót, atlasów i rycin. *P. Unger* przygotował *Wędownca*, z kilku lat w tomach ozdoby oprawnych, a również kajeta z ładnymi drzeworytami i wierszykami. W składkach materiałów piśmiennych *P. Wojczyńskiego, Kamińskiego, Szustra, Bednawskiego, Arnholda*, jakież są piękne kajeta, teczki, papiery, kałamarze, i wszystkie piśmienne przybory, a prócz tego w wystawie *P. Arnholda*, cóż tam za cacka i jakie śliczne, z jakim smakiem wytwornym dobrane, drzewo, kamienie kosztowne, bronz, skóra, wszystko się składa, aby tylko służyć ku pożytkowi naszemu i ozdobie biurek i gotowalni. Tych cacek wytwornych, tych pożytecznych drobiazgów, pudełek, kaletek, wazonów, lamp i przeróżnych gratów i gracików naszykował również niemało *P. Sandęcki* w niedawno otworzonym sklepie w domu Piotrowskich na ulicy Miodowej, a ceny to-

waru przystępne i uprzejmość młodego kupca, zaczynają mu już jednać względy publiczności. Nową wspominając firmę, niegodzi się zamilczeć o dawnych ustalonych mających już wziętość, chcemy tu mówić o składach PP. *Brünera* i *Lesserów*, w jednym porcelany Chińskie, Japońskie, Sewrskie, sprzęty starożytnie Boule, pyszne inkrustacje, brzozy Paryzkie, wyroby z drzewa Szwajcarskie i z Czarnego Lasu nęca oko, w drugim wspaniałe zegary, olbrzymie lustra, prześliczne serwisy Francuzkie i Saskie, kosztowne kryształ, zatrzymują przechodnia blakającą się w tym labiryntowym sklepie, a dla dziatwy co tam są za cuda i osobliwości, jakie konie, teatrzyki, szopka, w której figury same przy świetle się poruszają, lalki większe od dzieci, katarynki pokojowe; a ileż to jeszcze pak, które zaledwie nadażyć można otwierać stoją u PP. *Brünera* i *Lessera*. Człowiek radby wszystko kupić, a tu oglądać się trzeba, aby nie przeholować wydatku, aby utrzymać statek i miarę, które drugim zawsze i wszędzie zalecając, sami zachować musimy i dla tego na później dalszą przedświątą odkładamy gawędę.

Onegdaj wieczorem w Resursie Kupieckiej w pałacu Mniszkowskim, po zamknięciu głosowania na Członków Komitetu na r. 1865, ogłoszono rezultat tych wyborów. Większością głosów wybrani zostali z pomędzy Akcjonariuszów Resursy, Członkami Komitetu, ze stanu Kupieckiego: Józef Zeltt, Leopold Kronenberg, Mathias Rosen, Konstanty Dobrycz, Konstanty Rudzki i Jan Grabowski; ze stanu niekupieckiego: Jakób Lewiński, Józef Piotrowski, Ignacy Nosarzewski. Zastępcami Członków, ze stanu Kupieckiego: Alexander Rawicz, Jan Krause, Albert Vetter, Stanisław Lesser, Tomasz Hr: Kubiński, Karol Minter; ze stanu niekupieckiego: Karol Thieme, Dominik Zieliński i Władysław Gruszecki.

Wczoraj miała miejsce w sali P. Le Bruna, wielka uroczystość muzyczna na pamiątkę Beethowena, którego urodziny onegdaj przypadały. Sala przystrojona była wizerunkiem Mistrza i popiersiem jego wawrzynem uwieńczonym, oraz napisami przypominającymi wszystkie utwory nieśmiertelnego kompozytora. Przed rozpoczęciem koncertu odczytanem zostało pobożne wspomnienie o Beethovenie, a następnie wykonano same jego arcydzieła, Uwerturę do tragedji Egmont, na orkiestrę pod dyrekcją P. Dobrzyńskiego, Adagio i rondo z sonaty F. Dur op. 17 na fortepjan (P. Kania) i waltornię, część Iszą Septuoru op: 20, na skrzypce, altówkę, wiolonczellę, kontrabas, klarynet, waltornię i fagot; adagio z sonaty cis mol op: 27, ułożone dośpiewu pod znany wiersz zmarłego w Szpitalu z nędzy Francuzkiego Poety Gilberta „Au banquet de la vie infortuné convive” (P. Andrzej Sm:). Romans na skrzypce op: 40 (P. Fr:), Allegro z 3 koncertu C. mol: op: 37 na fortepjan (P. Kania), Adelaide śpiew (Pani Majeranowska), Allegro i Adagio z symfonji C. mol op: 67 na orkiestrę, pod dyrekcją P. Münchheimera, Tercet Tremate empi tremate (Pani Majeranowska, P. Sochaczewski i P. Iz:). Poczem uroczystość cała zakończoną została Marszem żalobnym na orkiestrę, poświęconym pamięci Beethowena, utworu Dobrzyńskiego i pod jego dyrekcją wykonanym. Piękna to myśl była oddać cześć pamięci wielkiego mistrza harmonji i nie

mała ztąd płynie zasługa tak dla P. Le Bruna, że myśl tę wprowadził w wykonanie, jako też amatorów i artystów co talentem swym przyczynił się do uświetnienia tej uroczystości. I Bonn miejsce urodzenia Beethowena (d. 17 Grudnia 1770 r.), które go pomnikiem w r. 1845 wystawionym uczciło, i Wiedeń gdzie mistrz cały żywot swój spędził i zakończył d. 26 Marca 1827 r., mogą nam tej uroczystości pozazdrościć.

Wczoraj w Instytucie Muzycznym rozpoczęły się przygotowawcze próby z Widm scen lirycznych z Działów, podłożonych pod muzykę przez Dyr: Moniuszkę, pod kierunkiem samego Kompozytora.

Program jutrzejszego Koncertu P. *Lady*, o godzinie 1szej z południa, w sali P. *Bruckalskiego* (dawnej Resursie), przy ulicy Długiej: 1) Ma Celine, Fantazja na skrzypce, kompozycji *Haumana*, odegra Koncertant; 2) Arja z op: *Macbeth*, odśpiewa P. C.; 3) Caprice Romanesque, własnej kompozycji, odegra Koncertant; 4) Fantazja na wiolonczellę, kompozycji *Piatti*, odegra P. A. T.; 5) Duetto nell, opera T. Masnadieri *Verdego*, odśpiewają PP. C i P.; 6) Fantazja z opery *Otello*, kompozycji *Ernsta*, odegra Koncertant; 7) Płoczanin, poemat, Mazur własnej kompozycji, odegra Koncertant. — Biletów i programów dostać można w księgarni J. *Kauffmana*. (3934.)

Teraz kiedy owoce świeże, suszone lub w konserwach czy konfiturach tak ważne zajmują miejsce w przygotowaniach świątecznych, nie od rzeczy będzie przypomnieć Publiczności owocarnię P. Ewy Grzybowskiej w Wizytkowskim domu; uprzejma właścicielka oddawna już przygotowywała świąteczne zapasy i teraz wydobyła z piwnicznego ukrycia olbrzymie jabłka, soczyste gruszki, w najrozmaitszych gatunkach, doskonale zachowane orzechy, śliwki suszone francuzkie i węgierskie i przeróżne soki i konfitury, podług doświadczonych sposobów przyrządzone. Kto istotnie dobrych owoców i smacznych konserw pragnie, znajdzie je u P. Grzybowskiej.

Przy nadchodzącej gwiazdce, przypomnamy szanownym Czytelnikom naszym, iż pomiędzy innemi, i zakład Juliana *Müller*, wprost XX. *Reformatów*, jak zwykle, zaopatrzony został w liczne przedmioty, służyć mogące za bardzo miłe, pożyteczne podarki dla dziatwy, jako to: Książeczki dla różnego wieku i pogjęcia, Łamigłówni, Gry, oraz arkusze do wycinania różnych budynków, a nawet i szopek w mniejszym i większym rozmiarze; niemniej do zakładu tego nadszedł znaczny transport Stereoskopów różnej konstrukcji, oraz widoków do tychże, a co najważniejsza, że ceny onych są znacznie niższe od cen dawniejszych. (3856.)

P. Stan: Szczepanowski, słynny gitarzysta, przybył temi dniami do Lwowa i zamysła dać tam kilka koncertów.

Onegdaj Starozakonna Ryfka Gamajsilberg, lat 20 wieku licząca, pod Nrem 1313b przy ulicy Nowy-Swiat zamieszkała, w skutek zagorzenia, nagle życie zakończyła. Zwłoki jej zabezpieczono na miejscu do zejścia Sądownego.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od F. C. rs. 3 na drzewo dla biednych pod opieką Warsz: Tow: Dobroczynności zostających.

Wiadomości Zagraniczne.

TURCJA. *Konstantynopol 3go Grud.* — Urzędowy dziennik tutejszy ogłasza notę Ali-Paszy, w odpowiedzi na protestację Włoską z powodu nieprzyrzeczenia Włoch do konferencji w sprawie Syryjskiej. — Turcja Europejska łącznie z Xięztwami podwładnymi i paszalikami Uskup oraz Prisreni, otrzymała nową organizację, zmierzającą do nadania owej części Państwa więcej autonomji, a ludności, tak Tureckiej jak Chrześcijańskiej, chociaż szczupłego udziału w administracji. Siedm paszalików dotychczasowych, a mianowicie: Nisz, Tirnowa, Tulcza, Warna, Sofja, Widin i Ruszczuk, ukonstytuowane zostały jako jedna prowincja, pod nazwą Tuna-Vilageti, to jest prowincja Naddunajska. Stolicą jest Ruszczuk, w którym obok jeneralnego Namiestnika, rezydować będą Naczelnicy rozmaitych władz centralnych. Przy Namiestniku ma się znajdować Rada administracyjna, w której oprócz wspomnianych Naczelników władz zasiadać będzie 6u członków przez ludność wybranych, a mianowicie 3ch muzułmanów i 3ch Chrześcijan. (St. An.)

Ostatnie Wiadomości.

Wiadomości z Włoch są mało znaczące i nieliczne. Rozprawy w parlamencie postradały już interes, a wielu Deputowanych wróciłoby już do domów, gdyby nie toczące się śledztwo co do wypadków Wrześniowych. — Północno-Amerykański Minister spraw zagr: Seaward, ogłosił wszelkie depesze i całą korespondencję dyplomatyczną, prowadzoną od czasu objęcia przezeń urzędu. Zbiór ten obejmuje 1,400 stronnic, a szczególnie ma być ważną korespondencja z Francją w sprawie Meksykańskiej.

Podług późniejszych doniesień z Madrytu z 17go, „Epoca” podaje, iż skład nowego Gabinetu będzie prawdopodobnie następny: Isturiz, Prezes Rady; Bermudez-Castro Minister spraw zagranicznych; Sallaweria skarbu; Ardanuze spraw wewnętrznych; Quesada wojny; Diaz Arguelles osad; Karrá marynarki; Olisan robót publicznych. — Na posiedzeniu Bundestagu w Frankfurcie dnia 17go b. m. Saxonia i Hannover złożyły zawiadomienie, że wojska ich, oraz Komisarze cywilni opuścili Xięztwa.

Z Szanghaj piszą pod d. 9 Listopada, że powstańcy tamują handel w okolicach Amoy. — Wojska legji Anglo-Chińskiej i Francuzko-Chińskiej, mają być rozwiązane. — Z Japonji są wiadomości pomyślne. (I. B.)

Wiadomości Literackie.

Nakładem Księgarni Gebethnera i Wolffa wyszły: „100 Powiastek dla dzieci“, Xdza Kanonika Schmidta, spolszczony przez Jana Chęcińskiego (z 8ma rycinami), zlp. 8, i są do nabycia we wszystkich Księgarniach miejscowych, jako też na prowincji.

Tygodnik Ilustrowany Nr 273, wyszedł z druku i zawiera: Józef-Szczepan Kowalewski (z drzeworytem); Kronika tygodniowa; Korespondencja od Redakcji; Domowe wycieczki ludu z okolic Wilkomierza (z 4ma drzeworytami, dalszy ciąg); Przegląd polityki zagranicznej; Przegląd piśmienniczy; Szkice z życia Warszawskiego (z drzew.); Zadanie konikowe; Rebus.

Przyjechali do Warszawy:

Arkuszewski Teodozy Ob: z Krubek nr 625; Poletyło Aureli Hr: z Lublina nr 1257; Popiel Wacław Ob: z Czapłów nr 1258.

Wyjechali: Jackowski Alexander Ob: do Płocka; Marchwicki Józef Ob: do Brzezna; Walewski Cyprjan Ob: do Małej Wsi.

Przyjechali koleją żelazną: Górka Wanda Guwernantka z Berlina nr 39; Rytter Gustaw Telegrafista z Krakowa nr 601; Sołtyk Zofja Hr: z Krakowa nr 1524.

Wyjechali koleją żelazną: Batjanów Bazyli Assessor Kolleg: do Austrii; Korn Paweł Oficer wojsk Pruskich i Klotzbach Juljusz Technik do Prus.

DONIESIENIA.

Jest do zbycia **Algierka Męzka** podbita Elkami, kryta sukmem zielonym, koloru różmarynowego, prawie nowa, za cenę przystępną; niemniej **Surdut** z dobrego materiału, modny, materjā Hiszpańską podszyty, roboty urzędowej, wcale nie noszony, do którego **Spodnie** kortowe czarne. — Bliższa wiadomość w Cukierni P. Bellego, róg Podwala i Senatorskiej. (Nr 3389).

Do składu Owoców, przy ulicy Przechodniej Ner 797, nadszedł świeży transport **Jablek** Wiedeńskich w najlepszym gatunku, Szetynny, Renety, Wenetki, Busztuwki, Kalwinki i rozmaite inne, ceny jak najtańsze. (Nr 3892).

Handel Win i Towarów Kolonialnych, zaopatrzonej już został we wszystkie najświetsze **BAKALJE** i **JABŁKA** Tyrolskie rozmarynowe, **KASZTANY** Maryny, który poleca się z wszystkimi gatunkami **WIN**, **RUMU**, **LIKFORAMI** i t. p., jako też **DROŻDŻY** codzień świeżych dostać można. — J. A. *Winkler*, Nowy-Swiat i róg Ordynackiej Nr 1312. (3980.)

FUTRO niedźwiedzie, sukmem granatowem pokryte, do sprzedania. Wiadomość u Gospodarza domu Nr 1520, ulica Złota krótka. (Nr 3887).

Nagrody Rs. 3. — Dnia 15 b. m., około godziny szóstej wieczorem, z domu pod Nrem 1565 a, z rogu ulicy Brackiej i Chmielnej w biegi **Szezeniał** Chart polowy **Suezka**: maści siwej, pięć miesięcy mająca, kto taką odprowadzi do tegoż domu pod Nr 8 mieszkania, otrzyma powyższą nagrodę. (Nr 3890).

Wczoraj rano zimna stopni 4, w południe zimna 5. Dziś rano zimna stopni 6, w południe zimna stopni 4.

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 10. Dziś rano stóp 5 cali 7. (Przybywa).

Teatr Wielki. Jutro, *Otton Lucznik*

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 17 Grudnia r. b.: dukaty hollenderskie nowe ważne dają rs. 3 kop: 65; za obliży skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 88 k. 39 1/2, dają rs. 87 kop: 89 1/2; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 69 5/8, dają rs. 14 kop: 67 5/8; za akcje Głównego Tow. Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 121 k. —, dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 77 k. — dają rs. 76 k. 75; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg. po rs. 100 i 500 żądają rs. 84 k. 50, dają rs. — k. —. Wartość kuponu bieżącego od obliżów skarbowych k. 85 5/8, od listów zastawnych kop: 29 1/8.

Gdańsk dnia 10go Grudnia 1864 r. — W przeciągu tygodnia płacono za łaszt:

| | Wag: Holl: | | Guld: Prus: | | Wag: Pols: | | Złp. gr: | | Złp. gr: | |
|----------|------------|-----|-------------|---------|------------|-----|----------|---|----------|----|
| Pszenicy | 124 | 127 | 330 | 350 | 234 | 239 | 32 | 8 | 34 | 4 |
| | 128 | 130 | 360 | 382 1/2 | 241 | 245 | 35 | — | 37 | 3 |
| Żyta | 125 | 129 | 220 | 232 | 235 | 243 | 22 | 5 | 23 | 4 |
| | | | 276 | 290 | — | — | 27 | 7 | 28 | 29 |
| Grochu | | | | | | | | | | |

Kursa zamian: Londyn 6 20 5/8. Hamburg 151. — *Alexander Makowski.*

DONIESIENIA.



Z dnia 5 na 6 b. m. i r., w nocy skradziono trzy **Klacie** gniade, jedna z białą pęciną u lewej nogi zadniej, trzecia znak od skaleczenia na lewym boku, w tem miejscu dołek, trzecia ciemno gniada bez odmiany po lat 6. Konie te skradzione we wsi Alexandrowie pod Radzyminem, kto da znać otrzyma nagrody Rs. 45. (Nr 3829).

CUKIERNIA JANA REJNCHARD.

Na rogu ulicy Złotej i Marszałkowskiej.

Przysposobiła zapas **Cukrów** na nadchodzące Święta, do ubierania Choinek i deserowe w różnych gatunkach; oraz przyjmuje wszelkie obstalunki na **Torty**, **Diasta**, **Piramidy** i inne wyroby Cukiernicze, co najpunctualniej wykończy; przytem w Cukierni mojej dostać można w każdym czasie **Czokolady** w różnych gatunkach; oraz różnych smaków Konfitur, Soków, Syropów, Cukierków na kaszel, z czem polecam się Szan. Publiczności. — **Jan Rejnchard.** (3905.)

Do Składu od smiu lat wprost Banku w domu Wgo Jana szta eksystująca, a obecnie za Żelazną Bramą w domu Wnej Piwnickiej pod Nr 413G, obok Wgo Zweigbauma będącej, nadszedł świeży transport **Jablek** zagranicznych, a mianowicie: **Stetyny** od 6 do 10 złotych za kopę, **Renety** po zł. 6 gr. 20 kopa, **Bursztówki** po zł. 4, 6 i gr. 20 i po zł. 10 kopa, **Kalwinki** i **Wenетки** po zł. 3 gr. 10, oraz rozmaite **Owoce** suszone, po cenach dotąd niepraktykowanych, **Sliwki** francuzkie smak figowy mające, **Orzechy** Włoskie, Tureckie i zwyczajne, **Bakalje** różne po cenach najumiarkowańszych, Jabłka Tyrolskie, Winogrona Hiszpańskie, Gruszki Kolabasy zwane, kopa zł. 12, Cukierbery kopa zł. 6 gr. 20. Mam zatem honor przypomnąć Szanowej Publiczności, która raczyła mnie zawsze obdarzyć swymi względami, aby i teraz zaufaniem obdarzyć mnie raczy, a moim staraniem będzie nie nadużywać takowego. **L. Frenkel.** (Nr 3764)

Główny Skład **DROZDZY** funtowych prasowanych białych, z najcenniejszych Fabryk krajowych i zagranicznych, przy ulicy Nalewki Ner 2242, w domu przechodnim z Nalewek i Dzikiej, gdzie znaki wskażą. Sprzedaż odbywa się hurtownie i częściowo, wszelkie obstalunki punctualnie do domu, podług wskazanego adresu odstawiają się; kupującym na worki odstępnie się rabat; na prowincję zaś odsyła się franco. Nadmieniam się, że Drożdże powyższego Składu są najlepszego gatunku i używane w najcenniejszych Zakładach Piekarskich i Cukierniczych. (3885.)

**Kantor Komisowy
LUDWIKA SROCYŃSKIEGO,**

przy ulicy Florjańskiej w Krakowie pod Nrem 335. Sprowadza do Królestwa i na Podole, a to: **Parobków** Folwarcznych, **Owczarzy**, **Gajowych**, **Karbowych** i t. p. czeladź; ludzie ci są z przyległych gór Krakowa, mogą być bezzenni lub z familjami. **Rzemieślników** wszelkiej kategorii, **Urzedników** prywatnych, **Kupców** i Dzierżawców na dobra, **Guwernerów**, **Guwernantki** i **Bony**, **Subjeków** Handlowych. (Nr 3219.)

Do odstąpienia zaraz **Lokal** z sch Pokoi, Przedpokojem i Kuchnią na 2m piętrze od frontu, przy ulicy Bednarskiej pod Nrem 2678 a. Wiadomość na miejscu, lub też w Handlu Win Wgo Rajtarskiego, przy rogu ulic Senatorskiej i Daniłowiczowskiej. (Nr 3874.)

Siatka do Sanek na Konie w dobrym guście jest do sprzedania, ulica Wspólna Ner 1590, pierwsza Kamienica po prawej ręce na 2m piętrze, Ner 5 mieszkania. (3916.)

NA GWIAZDKĘ,

przysposobiła Księgarnia Celsa **Lewickiego**, na Krakow-Przedm.; znaczny zapas **XIAZEK Dziecinnych** w języku polskim, francuzkim i niemieckim, oraz rozmaite przedmioty podarunkowe z materiałów pismiennych i rysunkowych. — Dla Panienek, poleca Księgarnia świeżo wydane dziełko: **LISTRY MORALNE**, młodszemu pokoleniu Polek poświęcone, cena złp. 4, na welinie złp. 5; egzemplarze kartonowane, o gr. 20 drożej. (3875.)

Przypominam się łaskawym względem Szanowej Publiczności, że z powodu tak częstej zmiany powietrza, przysposobiłem różne **Syropy**, skuteczne na kaszel, chrypę, katar i boleści piersiowe, jako to: Syrop słodowy, Pektoralny, Anakahuit, Kapilarowy faszczka po złp. 2 i 3. **Karmelki** piersiowe, z soku dzewa Glycerhizata i Gummy, na sposób Reglis, codziennie świeże, pudełko złp. 2; także Cukierki z drzewa Anakahuit, pudełko po złp. 1. Ciasto pektoralne z Nafę z Arabji, pudełko złp. 2. Gomme de Paris i Patets de Juju, bes funt złp. 8. Cukierki Szlazuje, Bouledegomme, Niedźwiedziowe i Cukier owiany funt złp. 3. Cukierki Rzotkwiowe funt złp. 4. Jak również polecam się ze wszystkimi wyrobami, o których już w poprzednich Kurjerach starałem się donieść i które obecnie przy nadchodzących Świętach wyrabiane będą, a mianowicie: **Torty** Aladuszes, Migdałowe, Marien, Paryzkie, Makaronikowe, Czokoladowe, Tyrolskie, Pomarańczowe, Orzechem świętym, Kremem przekładane, Wiedeńskie Alians i inne gatunki na rozmaite ceny; oraz **Strucle** w różnej wielkości od złp. 1 do 8, przekładane konfiturami, migdałami, serem, makiem, jako też czysto maślane na sposób gospodarski, smacznie urządzone. **Baby** pod nazwą parzone, gospodarskie, na sposób domowy urządzone, od złp. 2 do rs. 1. Baby zwyczajne od złp. 1 do 5. To wszystko wypiekane będzie na świeżem maśle i z dobrimi smakami. Z tem polecam się Szanowej Publiczności i upraszam o wczesne zamówienia i obstalunki, a za dobroć i akuratne expedyowanie ręczę. — **Karol Grohnert**, ulica Krakowskie-Przedmieście Ner 411, dom Wgo Grodzickiego i ulica Bielańska Ner 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego. (3896.)

Są do sprzedania: **Zyrandol** brązowy rococo o 12stu świecznikach, **KONSOLA** mahoniowa, **TOALETA** mahoniowa z dużym Lustrem, **SOFA** jesionowa, **ŁÓŻKO** jesionowe, **ZEGAR** ścienny w ramach złotych, **TACA** wielka pąsowa, **MIEDNICA** mosiężna duża, dwie **LAMPY** wiszące, **BUFET** jesionowy, **KLOSZ** do kwiatów, **KUFER** duży okuty 2 1/4 łokcia długi, **NIECKA** duża, **BEZCKA**, **BALJA** wielka w żelaznych obręczach, **PRASA** do serwet. Wiadomość przy rogu ulicy Podwale i placu Zamkowego, pod Nrem 533 na 2m piętrze. (Nr 3922.)



Mam honor zawiadomić WWne Damy, że **Fabryka Gorsetów**

eksystująca przy sklepie Nr 496, przy ulicy Miodowej w domu Wgo Piotrowskiego, przeniesiona została na ulicę Krak-Przedm: Nr 496, wprost odwachu; Sklep zaś jak dawniej tak i nadal eksy-



stować będzie przy ulicy Miodowej Ner 496. Obstalunki przyjmują się tak w Sklepie wyż wspomnianym, jako i w Fabryce, oraz przysposobiłem znaczny dobór gotowych **Gorsetów** z wszelką starannością i podług najświeższych fasonów wykonywanych, także przyjmuje do reperacji prania. — **Jan Habich.** (Nr 3882.)

Baldryan Ammoniak

P. Pierlot, Aptekarz w Paryżu, przy ulicy Mazarine Nr 40.
(**VALERIANATE D'AMMONIAQUE**),
Specyficzny środek przeciw wszelkim cierpieniom ze słabości nerwów.

Liczne i najpomysłniejsze skutki doznane z użycia tego środka w Szpitalach Paryżkich, spowodowały Paryżką Akademię Medyczną do uznania i utwierdzenia jego skuteczności. Przyjemniejszego smaku i skuteczniejszego jak sama roślina Baldryanu, środek ten jest najdziałniejszym lekarstwem na neuralgię, epilepsję, czyli chorobę Śgo Walentego, hypokondrję, histerję, kaduk, bezsenność, migreny, długie i uporczywe gorączki i wszelkie cierpienia nerwowe jakiegokolwiek rodzaju. Baldryan Amoniaku przygotowany w celu terapeutycznym, wyłącznie jest płynem krystalicznym brunatnej barwy. Każdy flakon zawierający 100 gramów, opatrzony jest etykietą i podpisem wynalazcy.

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa.
(Nr 1737).

Interes do zrobienia na 9^o/₁₀ netto.

W mieście pow. Łomży, jest do sprzedania **Dom** Nr 452, z Ogrodem otoczonym murem, i przyległościami do niego należącymi, położony przy zbiegu dwóch ulic brukowanych: Kolejnej i Wiejskiej, a zawierający w sobie 14 Pokoi, 3 Kuchnie angielskie, Sklep narożny, 4 Piwnice sklepione, 3 Spichaznie, Górę do bielizny i nadto zabudowania gospodarcze, mieszczące w sobie: 2 Stajnie na kilka koni, 2 Wozownie, 3 Drwalnie, Spichrz z Maglem, Górę na paszę objąć mogącą do 10 wozów siana i obszernego Podwórza; wszystko to w jak najlepszym stanie, w r. b. dokończono budować. Obecnie pomieniona Posesja jest wydzierżawiona 5 Lokatorom opłacającym razem rocznie rs. 450, a pozostaje jeszcze do dyspozycji Właściciela 2 Pokoje, Kuchnia niedokończona, Drwalnia, Zachowanie i Ogród. Blizsze porozumienie się u Właściciela tej nieruchomości G. Wagi w Warszawie, ulica Niecała Nr 614g, na miejscu, Wny Bielicki Komornik Trybunału, okaże pomieszkania. (Nr 3664.)

Z powodu interesów familijnych jest do sprzedania mały **Majatek**, składający się z włók 15stu czysto ornej ziemi, 1ej klasy żytniej, w gub. i pow. Płockim, od m. Warszawy odległy mil 6, od Zakroczymia wiorst 5, w którym wszelkie produkta po takiejże cenie jak w Warszawie spieniężyć można. Ponieważ sprzedaż do Nowego Roku uskutecznią być musi, z tego powodu Właściciel wszelkie ułatwienia w wypłatach poczyni, a na zaliczenie najwyższej potrzeba jest rs. 5000. Blizszą wiadomość powziąć można pod Nrem 1270 przy ulicy Nowy Świat, na drugim piętrze od frontu, Ner 5 mieszkania, od godziny 3ej do 5ej po południu.— Tamże można powziąć wiadomość o summie 7500 rs. do ulokowania, na dom w Warszawie. (Nr 3796)

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania **Obraz** **duży Olejny** Szkoły Rubensa i mniejsze Obrazy; **Zegar** duży Francuzki Spiżowy; **Niedźwiadko-wa Algierka** nowa; oraz inne rzeczy, jako to: **Lustra**, **Kryształy**, **Kandelabry**, **Lampy** it. p.; ulica Chmielna drugi dom od Nowego-Swiatu, Ner 1260d, druga brama, mieszkania Ner 4 na dole, do godz. 2ej. (3895.)

Potrzebny jest wspólnik do założenia Browaru i Dystylarni **Wódek stodkich** na prowincji, któreby były dokładnie obeznany z tym fachem, posiadał odpowiedni kapitał. Miejscowość jest bardzo korzystna, pomiędzy miastami fabrycznymi. Wiadomość przy ulicy Królewskiej dom Bayera, 3ci od Krak-Przedmieścia, Ner 7my mieszkania. (Nr 3918).

SER Szwajcarski, Hollenderski, Lemburgski, **LOSOS** wędzony, **MINOGI** Elbląskie, **SLEDZIE** Hollenderskie, **SALAMI** Werońskie; oraz wszystkie gatunki świeżych **BAKALJI**, nadeszły do składu Win T. Rajtarskiego ulica Senatorska Nr 460, (3873)

BONY Niemki do dzieci, są potrzebne, jedna tu w Warszawie, a druga na wieś.—Blizszą wiadomość powziąć można przy ulicy Marszałkowskiej Ner 1371, w oficynie na 1m piętrze, Ner 18 mieszkania.—Tamże jest potrzebne **Forstrowanie** do Pokoju z jakiegobądź materiału, kto ma niech się zgłosi. (Nr 3917).

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU



przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego, 3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł znowu świeży transport **KAWIORU** świeżego Astrachańskiego, zupełnie mało-solonego; z którym mam zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności.

B. Miedwiednikow. (Nr 2558).

Wykwalifikowany **Lesniczy**, który doskonałość swego zawodu, najchlubniejszymi świadectwami udowodnić może, oraz dobrym Strzelcem i Miernikiem (Inżynierem) jest, poszukuje odpowiedniego miejsca. Adresa uprasza pod Literami C L. Ner 1416, w Hotelu Europejskim, Szwajcarowi nadesłać. (Nr 3751).

SKŁAD GŁÓWNY

wyłącznie

HERBATY CHIŃSKIEJ KAZIMIERZA ZIEMBICKIEGO,

dawniej pod firmą

GRZEGORZA TYSZYŃSKIEGO.

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 450 obok domu Rezlera, wprost Kościoła XX. Bernardynów w Warszawie.

Ma honor uwiadomić, że otrzymał znaczny transport **HERBATY CHIŃSKIEJ** w najlepszych gatunkach, szczególnie poleca gatunki **Herbaty Wyborowej (jako osobliwość) Aromatycznej z kwiatem** na 2 Rs. i na 2 Rs. 40 kop.; i na 3 Rs. za funt; oprócz tego poleca bardzo dobry gatunek **herbaty czarnej z kwiatem** na półtora rubla za funt, oraz familijną **herbatę czarną mocną** na Rs. 1 kop. 20 za funt.

Biorącym w **Magazynie** na raz jeden 10 funtów z powyższych gatunków **herbaty** dodaje się **funt jedenasty bezpłatnie.**

Dla handlujących tak w Warszawie jako też na prowincji, biorącym w większych partjach, odstępuje się stosowne procenta.

Osoby zamieszkałe tak w Królestwie Polskim, jako też w Cesarstwie Rosyjskiem, życzące sobie mieć Herbatę z mojego Magazynu Pocztą przesyłaną, raczą tylko listy i pieniądze **franco** nadsyłać a żądana ilość Herbaty również **franco** podług wyraźnego adresu pierwszą odchodzącą Pocztą przesłaną zostanie.—**Ceny Stałe.** (2891).

Naczelnik Zakładów Górniczych Banku Polskiego w Ostrowcu i Irenie.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 17 (29) Grudnia r. b., o godzinie 10ej z rana, odbywać się będzie w biurze Zarządu Fabryk w Klimkiewiczowie, głośnie i minus licytacja, na dostawę dla Fabryk Ostrowieckich następujących materiałów: Bali sosnowych 3" sztuk 65, po kop: 60 za sztukę; Tarcie sosnowych 2" do kopalń sztuk 60, po rs. 28 kopa; Tarcie sosnowych 2" do wielkich pieców szt: 60, po rs. 27 kopa; Tarcie sosnowych 2" do fryszerki sztuk 15, po kop: 45 sztuka; Tarcie sosnowych 1 1/2" do kopalń i węglarstwa kóp 3, po rs. 22 kop: 50; Tarcie sosnowych do wielkich pieców i fryszerki kóp 2 sztuk 15, po rs. 20; Tarcie sosnowych 1" do kopalń i węglarstwa kóp 1 1/2, po rs. 19; Tarcie sosnowych 1" do wielkich pieców i fryszerki kóp 2 sztuk 10, po rs. 18; Opałek do wielkich pieców, fryszerki i węglarstwa sztuk 190, kop: 30 za sztukę; Wózków do sądni dla węglarstwa sztuk 15, po rs. 1 kop: 20; Gwoździ gątałi z żelaza kutego kóp 510, po kop: 8; Gwoździ bret-nali z żelaza kutego kóp 95, po kop: 28; Gwoździ półbret-nali z żelaza kutego kóp 80, po kop: 15; Gwoździ głowaczy kóp 20 funtów 160, po kop: 8 funt; Gątał do kopalń, węglarstwa i wielkich pieców kóp 345, po kop: 25 za kope; Stali Angielskiej funtów 30, po kop: 18 za funt; Świec loj-owych maczanych do kopalń sztuk 1,000, po kop: 18 za funt; Świec lojowych do Magazynu Klimkiewiczów funtów 180, po kop: 18 za funt; Oliwy czystej garncy 30, po rs. 2 kop: 5 garncie; Oleju zwyczajnego czystego garncy 45, po rs. 1 k. 35; Oleju preperowanego garncy 35, po rs. 1 kop: 50; Smoly płynnej garncy 200, po k. 15 garncie; Joju funtów 88, po kop: 15 za funt; Sadła funtów 88, po kop: 20 za funt; Lin kręconych z konopi czesanych funtów 640, po kop: 17 za funt; Postronków do chomat sztuk 32, po kop: 17 funt; Pakuł funtów 20, po kop: 5 za funt; Taśmy na knoty do lamp łokci 79, po kop: 4 łokieć; Miedzi w formach wielko-pieco-wych sztuk 4, funtów 120, pod kop: 75; Piliuków Angielskich buntów 10, po kop: 45 bunt; Skórę surowcową z du-żego bydłęcia szt: 1, za rs. 10; Skórę juchtową z dużego bydłęcia szt: 1, za rs. 7 k. 50; Wapna niegaszonego korcy 75, po rz. 1 k. 50 korzec; Owsa pięknego podsiewanego korcy 115, po rs. 1 kop: 20; Siana pogodnie zebranego w do-brym gatunku cetnarów 110, po 120 funtów, za cetnar rs. 1 kop: 20; Słomy żytniej prostej niestęchłej cetnarów 92, po funtów 120, za cetn: kop: 40; Bezek górniczych dębowych sztuk 10, po k. 45 za sztukę; Kibli górniczych dębów: sztuk 80, po k. 45 za sztukę. Materiały powyższe mają być do-stawione w miejscu warunkami licytacyjnymi wskazane, w ga-tunkach dobrych do dnia 1 (18) Czerwca 1865 r.

Przystępujący do licytacji winien złożyć wadium rs. 165, wyrównywające 1/10 części wartości licytować się mających materiałów

Blizsze warunki dotyczące tej dostawy przejrzeć można każdodziennie, wyjąwszy dni Świątecznych w biurze Naczelnika Kancelarii Banku Polskiego i w Kancelarii Zawiado-wcy Fabryk Ostrowieckich, w Klimkiewiczowie.—Irena dnia 16 (28) Października 1864 r.—Foltyński. (D. W.)

DOBRA KRZEPCZÓW

W Gubernji Warszawskiej Powiecie Piotrkowskim poło-żone, nad szosą prowadzącą od Piotrkowa do miast: Łodzi, Tuszyna i Łasku, zawierające 58 włók ziemi, w których 12 włók lasu, są z wolnej ręki i pod nader korzystnymi warunkami do sprzedania.—Blizsza wiado-mość o warunkach sprzedaży na miejscu. Dobra powyż-sze znajdują się w odległości wiorst 12 od miasta Piotrkowa. (3703.)

Poszukiwanie Agentów,

czynnym i mogącym złożyć kaucję Agentom, nastęrcza się sposobność znacznych korzyści, wymagająca niewiele czasu. Reflektujący dowiedzieć się mogą bliżej frankowaniem za-pytaniem, pod znakiem F, 30, Poste-restante, Frankfurt nad Menem. (Nr 3642.)

Dyrekcja Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Krakowie.—Zawiadania szanownych PP. Artystów, że Wystawa Sztuki Malarstwa, Rzeźbiarstwa i Archi-tektury na rok 1865, otwartą zostanie z dniem 1szym Marca, w lokalu Towarzystwa przy ulicy Brackiej, w domu Barona Larisse, trwać będzie miesiąc dwa. Dyrekcja wzywając uprzejmie PP. Artystów, by ze swemi dziełami na tę wystawę pospieszyć nieomię-szkali, prosi zarazem, ażeby takowe nadesłać raczyli przed 15tym Lutego, pod adresem: *Na Wystawę Sztuk Pięknych w Krakowie*. Przesyłkę Dyrekcja przyjmuje na koszt Towarzystwa, z tem atoli zastrzeżeniem, że paki mają być oddawane na zwykłe pociągi lub wozy towarowe; ktoby zaś je chciał przesać pociągiem oso-bowym, pospiesznym lub przez pocztę, sam winien opłacić, chyba, że paczka nie wiele waży i tylko po-cztą może być posłana, w takim razie Dyrekcja pono-si koszt transportu. Przesyłki spóźnione, nadchodzą-ce na dwa tygodnie przed zamknięciem wystawy, przesyłający sam opłaci. PP. Artysty Warszawscy pro-szeni są skutecznie przesyłki za pośrednictwem miejscowych expedytorów, mających korresponden-tów swych na granicy, gdyż tym tylko sposobem paki dochodzą pewno i spiesznie. Ktoby chciał przesać pakę niezwykłych rozmiarów lub ciężaru, zwłaszcza ze stron dalekich, winien wrzód porozumieć się z Dy-rekcją co do kosztów transportu.—Kraków, dnia 2go Grudnia 1864 r.—Walery Wielogłowski.

DOBRA ZAWIEPRZYCE

w Okręgu Lubartowskim Gubernji Lubelskiej, nad rzeką splawną Wieprzem położone, o mil 2 1/2 od miasta Gub-ernjalnego Lublina odległe, składające się z pięciu folwarków, z Browarem i Gorzelnią, z Propinacją podług nowych urzędów, dochodem z Młynów i Tarta-kiem, Łakami wyborowemi i pastwiskami i t. p.

SĄ DO WYDZIERZAWIENIA

z wolnej ręki od Sgo Jana r. p.

O warunkach powzięć można wiadomość w Warszawie u Wgo Alexandra Piechowskiego, pod Nrem 2690 B, przy ulicy Bednarskiej, lub też u Wgo Juliusza Miklaszewskie-go b. Assessora Nadleśnego w Lublinie. (Nr 3622.)

W dniu 22 Grdnia r. b. 1864, sprzedane zostana w drodze działów przez publiczną licytację **Dobra Ziemskie Bujały**, z wszelkimi przyległościami i przynależnościami, inwentarzem żywym i martwym, w okręgu Rawskim, gu-bernji Warszawskiej położone. Sprzedaż odbędzie się o go-dzinie 4ej z południa, w miejscu zwykłych posiedzeń Trybu-nału Cywilnego Warszawskiego, w Wydziale III, przed Wym Kłodzińskim Sędzią Delegowanym. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 31,650, jako taxy Biegłego, wadium wynosi rs. 2000. Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, złożone są do przejrzania w biurze Pisarza Trybunału Cywilnego W. III, tudzież w Kancelarii Andrzeja Wolff, obrońcy przy Radzie Stanu, sprzedaż popierającego. (Nr 3741.)

Importowane Cygara Hawańskie.

Znawcom **CYGAR HAWAŃSKICH**, nastęrcza się sposobność nabycia takowych, z powodu terażniejszej stagnacji w Handlu, po bardzo przystę-pnych cenach.

Skrzynki na próbę po 500 sztuk, w cenie od 40 do 200 rs. za 1,000 i wyżej, aż do najlepszych ga-tunków, za nadesłaniem należytości jak najpункtualniej expedują się.—Nath: **Morwitz**, Hamburg
Zaliczenia pocztowe nie mogą mieć miejsca. (3639.)

Przekonawszy się z pozostałych po s. p. Matce mojej Józefie Foland rachunków; że wiele osób pozostało jej dłużnych w uiszczeniu należności, wynikłych z powodu utrzymania przez nią **Biura Informacyjnego** dla Guwernerów i Guwernantek, mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że takowe zaległości złożone być mogą na ręce niżej podpisanego Syna jej, zamieszkałego pod tym samym Nrem 545, pod którym przez lat wiele utrzymywane było wspomniane Biuro. — **B. Foland.** (3663).

Potrzebne są PANNY

do Fabryki Kwiatów, jako też i do Magazynu Strojów Damskich, kompletnie uzdatnione i podręczne. Wiadomość w Magazynie pod Nr 279 przy ulicy Szerokiej Freta, drugi dom od ulicy Długiej. (Nr 3859).

Wdowa po s. p. Janie Fiszer Fabrykancie Wyrobów pozłotniczych i Rzeźb, ma honor donieść Prześwietnej Publiczności, iż posiada jeszcze po zwiniętym Zakładzie niektóre przedmioty do ozdoby Salonów służące, jako to: **Konsole** z marmurowemi blatami, Gzymsy do Firanek, Żyrandole, Świeczniki i t. p., po nader niższej cenie, które przy nadchodzącej gwiazdce, mogłyby przyjemną niespodzianką stanowić. Ulica Elektoralna Nr 796, na 2em piętrze, dom Bernsteina. (Nr 3656).



Pod Nr 1312A róg Ordynackiego i Nowego Świata, Mieszkania Nr 12, jest do sprzedania **Garnitur MEBLI** Mahoniowych nowego fasonu, w medaliony, adamaszkami wełnianymi krytych, **Biórko** mahoniowe, oraz wiele innych Przedmiotów. Także **BLAM TUMAKÓW** Borowych za pomierną cenę. (Nr 3789)

Są do sprzedania z wolnej ręki: **Dobra Rudniki**, w Powiecie i Okręgu Wieluńskim, o mil pięć od Częstochowy odległe, włók 193 miary nowopolskiej, a w tej przestrzeni lasu włók 45, łąk włók 16 obejmujące, z Inwentarzem kompletnym żywym i martwym, 3 Młyny, Olearnia, 3 Młocarnie, Gorzelnie z aparatem całym miedzianym, Browar, rybołówstwo w stawach, Ogrody, Kwaciarnia i Ananasarnia, budowle po większej części murowane, cena ostateczna rubli sr. 231,000. — **Dobra Miedzno**, w Powiecie Wieluńskim, Okręgu Częstochowskim, o mil dwie od Częstochowy, bez inwentarza, rozległości 242 włók miary nowopolskiej, a w tych lasu włók 110, dwa Młyny, budowle murowane, cena ostateczna rs. 145,000. W obydwóch tych dobrach są Kościoły parafjalne, grunta włóciarn przed rokiem 1846 odseperowane. Bliższe szczegóły powziąć można w każdym czasie u Obrońcy przy Senacie, Kazimierza Podoskiego pod Nr 1777 przy ulicy Sto-Jerskiej. (Nr 3555.)

Podpisana, podaję do publicznej wiadomości, że **FABRYKA WYROBÓW BRĄZOWYCH I MOSIĘŻNYCH** pod Nrem 2783, wprost Kopernika w domu zwanym Karasia, dotąd przez Meza mego **STANISŁAWA PALISZEWSKIEGO** prowadzona, czynną być nie przestała, i wszelkich podejmuje się obstalunków, jako to: Żelazka, Moździerze, Lichtarze, Klamki do budowli brązowe i złoczone, Nóżki do mebli i fortepjanów, Klamry do rajzentasy, Formy do świec, Krany do piwa i różne przedmioty z metalu, które to roboty pod kierunkiem uzdolnionego Werkfirera wykończane będą z największą akuracnością i sumiennnością. Polecam się więc wraz z sześciorgiem drobnych dzieci Szanownej Publiczności i mam nadzieję, że i nadal swemi względami wspierać mię będzie. — **PAULINA PALISZEWSKA.** (Nr 3992.)

Skład Cygar Hawańskich i innych Wyrobów Tabacznyczych A. WERTHEIM, ulica Miodowa pod filarami Ner 497 a, ma honor polecić się Szanownym PP. Konsumentom, znacznym doбором **CYGAR, PAPIEROSÓW, TYTONIÓW i TABAK** z najlepszych Fabryk, tak krajowych jak zagranicznych. Zlecenia Osób na Prowincji zamieszkałych, **franco** zgłaszających się, najakuratniej uskuteczniane będą. — Oprócz artykułów Tabacznyczych, tenże Skład zaopatrzone jest ciągle w **PAPIER STEMPLOWY** wszystkich formatów i cen, oraz w drukowane Szemata na **Sola i Prima Wexle**. — Tamże przyjmują się obstalunki na **Drzewo Opalowe** po cenach niższych, z dostawą nazajutrz po zamówieniu. (Nr 2131.)

Szymczyk Ignacy, Krawiec Damski,

znany od lat kilkunastu, obecnie zamieszkały pod Nr 1258c przy ulicy Nowy Świat, za Apteką Koopego, podejmuje się **wszelkich Robót**, nadto i **Dzieciennych**, które wykonywa spiesznie i akuracnie, oraz wycza dokładnie **krój Sukien** i t. p. w krótkim czasie, za **mierną cenę**, z czem poleca się JJWW i WW. Paniom o łaskawie względy. (Nr 3825.)

WYSTAWA CUKROWA.

Szanownej Publiczności mam zaszczyt donieść, że **Zakład** mój, przy ulicy Miodowej Nr 484, na nadchodzące Święta **Bożego Narodzenia**, zaopatrzone został w wszelkie, jakie tylko być mogą **CUKRY** Pomadowe, Likworowe i Konserwowe; w **KONFERTY** Marcepanowe i Cokoladowe, a to w wielkim doborze; jako też w znaczny zbiór najrozmaitszych tego rodzaju przedmiotów, do ustrojenia Choinek bardzo przydatnych, funt po Złp. 4, 5 i 6, i również w wielkim asortymencie dobnyczych Cukierków, smacznych i zdrowych, funt po Złp. 3. **Karmelków** w różnych gatunkach i w najlepszych smakach, funt po Złp. 2, 3 i 4; a będąc jak zawsze troskliwym o podarunki dla grzecznych **Dzieci** na Kolađę, przysposobiłem dla nich ładne **Pudelecza**, najpiękniejszymi Cukierkami napełnione, sztuka po kop: sr: 20, 30, 45, 60 i 75; także pięknych **Paryżkich Pudelek** i **Bonbonierek**. — NB. Także będzie można dostać codziennie świeżych **Drożdży** Berlińskich dubeltowych w najlepszym gatunku, funt Złp. 3, lut gr: 3. Oprócz tego przyjmuję obstalunki na **Torty, Baby, Placki** Brunszwickie, rozmaitego gatunku **STRUCLE**, jako to: Lipskie, Maślane, Makowe, Migdałowe, Owocowe i **Strucle** Węgierskie, które to obstalunki z wszelką chęcią, ku zupełnemu zadowoleniu Szanownych żądających wykonywać się.

EMIL WEDEL, Syn. (3582.)

Zawiadamiam Szanowną publiczność, że przy ulicy Ordynackiej, drugi dom od Nowego Świata, otworzyłem **Sklep Szcotkarski** z własnymi wyrobami, Szanowna Publiczność raczy mnie obdarzyć swemi łaskawemi względami, a przekonana się że w moim małym i ubogim Sklepie, tak samo się znajdują wyborowe Towary, jak i w innych większych Zakładach, oraz na nadchodzące Święta, przysposobiłem **SZCZOTECZKI** dla dzieci do zabawy. — Także przyjmuję wszelkie obstalunki, z czem się polecam Szanownej Publiczności. — **Jan Martwich.** (Nr 3822.)

W miejscu korzystnym, jest do odstąpienia każdego czasu, z powodu nieprzewidzianych okoliczności **SKLEP**, wraz z mieszkaniami, na sprzedaż chleba i produktów z Młyna Parowego, oraz Legumin i innych Wiktuałów. — Wiadomość u Właściciela domu Ner 361, przy ulicy Nowe-Miasto. (3599.)